
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 

Direzione sviluppo dei servizi digitali e della rete 

 

  

DETERMINA N. 1/17/DSD 

SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI CUI ALLA 

DELIBERA 646/16/CONS RECANTE “AVVIO DI UN’ATTIVITÀ DI 

MONITORAGGIO CONCERNENTE LO SVILUPPO DEI SERVIZI DI 

CONNETTIVITÀ A BANDA ULTRA LARGA RETAIL E WHOLESALE 

NELLE AREE OGGETTO DI FINANZIAMENTO CON IL MODELLO AD 

INCENTIVO (CD. EUROSUD E VAL SABBIA)” 

Il DIRETTORE 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 

nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni” (di seguito, denominato anche Regolamento), come da 

ultimo modificata dalla delibera n. 125/17/CONS; 

VISTA la delibera n. 172/17/CONS del 18 aprile 2017, recante “Attuazione della 

nuova organizzazione dell’Autorità degli uffici di secondo livello”; 

VISTA la delibera 646/16/CONS del 21 dicembre 2016 recante “Avvio di 

un’attività di monitoraggio concernente lo sviluppo dei servizi di connettività a banda 

ultra larga retail e wholesale nelle aree oggetto di finanziamento con il modello ad 

incentivo (cd. Eurosud e Val Sabbia)”; 

CONSIDERATA la necessità di garantire il corretto funzionamento della 

Direzione a seguito delle modifiche organizzative di cui alla delibera 172/17/CONS e 

conseguenti riallocazione del personale, a far data dal 6 giugno 2017; 

DETERMINA 

Articolo 1 

(Sostituzione del Responsabile del Procedimento) 

1. La responsabilità del procedimento di cui alla delibera n. 646/16/CONS del 21 

dicembre 2016 recante “Avvio di un’attività di monitoraggio concernente lo sviluppo 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 

Direzione sviluppo dei servizi digitali e della rete 
 

2 
Determina n. 1/17//DSD 

dei servizi di connettività a banda ultra larga retail e wholesale nelle aree oggetto di 

finanziamento con il modello ad incentivo (cd. Eurosud e Val Sabbia)” è affidata alla 

dott.ssa Sonja Forenza, funzionario della Direzione sviluppo dei servizi digitali e della 

rete. 

 

Roma, 5 luglio 2017 

IL DIRETTORE 

Camilla Sebastiani 


